
Na osnovu člana 10. Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore („Sl. list CG“ 
br. 54/11) i člana 30. Statuta opštine Kotor  („Sl. list Opštine Kotor“ br. 3/04 i 
„Službeni list CG“ – opštinski propisi br. 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11),  Skupština 
Opštine Kotor na sjednici održanoj 16. 11. 2016. godine  donijela je  

 

O D L U K U 

o određivanju naziva naselja ulica i trgova na teritoriji opštine Kotor 

Član 1. 

Ovom Odlukom određuju se nazivi ulica na području naselja: Lastva Grbaljska, 
Bigova,  Muo, Perast, Risan i  Morinj.  

Član 2. 

Ulice u naselju Lastva Grbaljska su: 

- Ulica Kotorska   -  magistralni put Kotor – Budva od kat. par. 374/2 do kraja 
naselja, do kat. par. 1037. 

- Ulica Latinska - polazi od Kotorske ulice kod kat. par. 393/7, kroz naselje do 
Kotorske ulice  do kat. parc 1037. 

- Ulica Čerenska-  polazi od Latinske ulice  kod kat. parc. 988, kroz naselje do 
magistralnog puta , kod kat. parc. 984 presjeca magistralni put do kat. parc. 
410, kroz naselje  do kat. parc. 485.  

- Ulica Bačića - polazi od magistralnog puta Kotor-Budva  kod kat. par. 1177 
kroz naselje do kat. Par. 672. 

- Ulica Lastovska  – polazi od ulice Bačića kod kat. par. 767, kroz naselje do  
ulice      kat par. 680. 

- Ulica Šebeljska -  polazi od magistralnog puta Kotor - Budva   kod kat. parc. 
1177, kroz naselje do kat. par. 308. 

- Ulica Marušića - polazi od Šebeljske ulice kod kat. par. 1108, kroz naselje do 
ulice lastovska  kod kat. par. 853. 

- Ulica Uljana - polazi od ulice Šebeljske kod kat. par. 551, kroz naselje do do 
kat. par. 610. 

- Ulica Zapadna - polazi od ulice Šebeljske kod kat. par. 301, kroz naselje do 
kat.par. 327. 

Član 3. 



Ulice u naselju  Muo su: 

- Ulica II Dalmatinske - polazi  od zgrade MUP-a kat. parc. 504 pa do kraja 
naselja  kat. par. ½. 

- Ulica Ramadanovići - polazi od puta Kotor- Stoliv između kat. parc. 342 i 
403 kroz naselje do kat. par. 97. 

- Ulica Ribarska - polazi od puta Kotor- Stoliv između kat.par.415 i 425 do 
kat. par. 435. 

- Ulica Borova - polazi od ulice Ramadanovića od kat. par. 347 kroz naselje 
do kat. par. 364/2. 

Član 4. 

Ulice u naselju Bigova su: 

- Ulica Lazarevića - polazi od puta  Kotor – Bigova od kat. par. 204 do kraja 
naselja do  kat. par. 1471. 

- Ulica Glavatičićka - polazi od ulice Lazarevica kod kat. par. 181 kroz 
naselje do kat. par. 23. 

- Ulica Trapi - polazi od ulice Lazarevica kod kat. par. 148 kroz naselje do 
kat. par. 2809 , do saobraćajnice. 

- Obala  Ribarska od kat. par.86 do kat. par.105.  
- Ulica Primorska  - polazi od kat. par. 76 kroz naselje do ulice Lazarevica 

kod kat. par. 1524/1. 
- Ulica Bokeljska - polazi  od kat. par. 51/1 kroz naselje do ulice Lazarevica 

kod kat. par. 1492. 
- Ulica Grbaljska  -polazi od kat. par.1483/34 do ulice Lazarevica do kat. par. 

1489. 
- Ulica Mediteranska polazi  od ulice Lazarevica kod kat. par. 1519 do kat. 

par. 1483/38.   

Član 5. 

Ulice u naselju  Morinj su: 

- Ulica Jadranska - polazi od kat. par. 1077 do kraja naselja do kat. par. 1191. 
- Ulica Morinjska  - polazi polazi od Jadranske ulice kod kat. par. 1265, kroz 

naselje do kat. par. 1562. 
- Ulica Sv. Jovana –polazi  od Morinjske kod kat. par. 1280, kroz naselje do 

ulice Morinjske  kod kat. par. 1361. 



- Ulica  Od Mlina – polazi od Jadranske ulice kod kat. par. 1234, kroz naselje 
do kat. par.1969. 

Član 6. 

Ulice u naselju Perast su: 

- Obala kapetana Marka Martinovića - priobalni put od kat. parc. 366 do kraja 
naselja do kat.parc. 5; 

- Ulica Stari put – stara kamena trasa koja ide iza prvog reda kuća duž cijelog 
grada od kat. parc. 183 do kraja naselja do kat.parc. 301/1; 

- Ulica Svete Gospođe  -  vodi od starog puta kod kat.parc. 283, do 
pravoslavnog groblja do magistralnog puta kod kat. parc. 262 ; 

- Ulica Sv. Anton -  koja vodi od starog puta kod kat. parc. 186,  pored Sv. 
Antona do magistrale kod kat. parc 205; 

- Ulica Velja ulica -  koja vodi od starog puta od kat. par. 140 pored Crkve 
Sv. Nikole do tvrđave Sv. Križa tj. magistrale kod kat. parc. 149;  

- Ulica Počiljut - koja vodi od starog  puta  kod kat. parc. 68 do Crkve Gospe 
od Rozarija kod kat. parc. 34. 

  
       Pjace u Perastu su: 

Pjaca Gospe od karmena, kat. parc. 313 
Pjaca Sv. Nikola, kat. parc. 140 
Pjaca Sv. Marko, kat. parc. 84 
Pjaca Sv. Ivan, kat. parc. 57 
Pjaca od muzeja, kat. parc. 9 

 

Član 7. 

Ulice u naselju Risan su: 

- Obala Nikole Đurkovića – dio Jadranske magsitrale od kat. parc. 234 do kat. 
parc. 1065;  

- Ulica Vasa  Ćukovića– od Rimskih mozaika kat. parc. 663, pored  Doma 
starih  do kat. parc. 322;  

- Ulica Krivošijski put – stari put za Grahovo od kat. parc. 856 do kat. 
parc.766; 

- Ulica Gabela – od Trga 21 Novebra kroz naselje do kat. parc. 295; 
- Ulica Teuta – put od magistrale  kod. kat. par. 485/2 do škole do kat. par. 

455/1 
- Ulica  Kapetana Ivelića - od kat. parc. 605 do kat. parc. 538; 



- Ulica Dimitrijević Rafailović  –  od kat. parc. 563 prema Crkvi do kat. parc. 
588,                                     

- Ulica  Smokovac - od kat. parc. 280/2  do kat. parc. 130; 
- Ulica Ilirska ulica” –  od Gabele do Smokovca, kat. parc. 347 do kat. parc. 

58/2; 
- Ulica Carine - od kat. parc. 499 do kat. parc. 515/3 
- Ulica Stara slanica– od magistrale  kat. par. 1040, kroz  naselje do kat. parc. 

497 
- Trg 21 Novembar , kat. parc. 605.  

 

Član 8. 
O realizaciji ove odluke starat će organ lokalne uprave nadležan za urbanizam i 
prostorno planiranje. 
 

Član 9. 
 

Table sa nazivima ulica iz člana  2, 3, 4, 5, 6, 7, ove Odluke  bit će ispisane 
ravnopravno na latiničnom i ćirili čnom pismu. 
 

Član 10. 
Obilježavanje i postavljanje tabli sa nazivima ulica i brojevima zgrada izvršit će se 
u roku 90 da od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Član 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u Službenom listu CG, 
opštinski propisi.  
 
Broj: 11-16572 
Kotor, 16. 11. 2015. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predesjednik, 

 
Nikola Bukilica,  s. r. 


